A-14
Stand: 06/04
Schaltregler
ohne Potentialtrennung
®
 e
in
ge

unipolar
bis 72 Watt
UE CE UEnom UA IA Bestellbezeichnung
 V µF/V     V  V  A
8 - 42 22/63 12/24 3,3 6,0 SR.O 33.60.42
8 - 42 22/63 12/24 5,1 6,0 SR.O 05.60.42
8 - 80 10/100 12/24/48 5,1 4,0 SR.O 05.40.80
9 - 42 22/63 12/24 6 5,0 SR.O 06.50.42
15 - 80 10/100 24/48 12 3,0 SR.O 12.30.80
18 - 80 10/100 24/48 15 3,0 SR.O 15.30.80
27 - 80 10/100 36/48 24 2,0 SR.O 24.20.80
40 - 80 10/100 48/60 36 2,0 SR.O 36.20.80
Standard: E/A Inhibit
REF Referenz 5V/1mA
T Temperaturabschaltung 110°C LP-Temperatur
Option: BER Bereichswahl 0...5V -> UA: 0,5...UAmax
(Aufpreis) P Bereichswahl Potentiometer
H Temperaturbereich -40°C...+85°C
Modifi kations-Kosten für mögliche Änderungen obiger Daten: auf Anfrage
Version ab UE >60V stat. werden durch Regeneratoren der Produktgruppe B ersetzt
1) Vergossene Altserien SR / SRK nicht für Neuentwicklungen, nur Ersatzlieferungen
    Offene SR.O-Version pinkompatibel mit Gewinde-Abstandsbolzen zu SR/SRK
• Leiterplatten-Modul (offen)
• Für mobilen Einsatz geeignet
• Bauhöhe <20mm / anschraubbar
• Thyristor-Überspannungsschutz
• Sehr hoher Wirkungsgrad
• Langzeittransientenfest
• 100% Funktionstest aller Parameter
• dynamisch / statisch kurzschlussfest
• Leerlaufstabil
• Lastsprung 0...100% möglich
Serie  SR.O1)
Diese Buck-Topologie arbeitet mit Synchronschaltern. Es darf kein Energieträger
ohne Entkoppeldiode am Ausgang angeschlossen werden.
Generell ist es sinnvoll, am Eingang einen zusätzlichen Folien- bzw. Keramik-Kon-
densator direkt an die Klemmen anzuschließen.
Eingangssicherung > UA • IAmax
0,9 • UEmin
82,00
84,00
86,00
88,00
90,00
92,00
94,00
96,00
8 12 15 24 30 36 40 80
Ue/V
�/
%
12V / 3A
5V / 6A
24V / 2A
Stand: 11/09
A-15